
２０２５年２月末日 
新入生の皆様へ 

 

学校法人 大原学園      

大原ビジネス公務員専門学校熊本校 

熊本保育医療スポーツ専門学校 

熊本情報ＩＴクリエイター専門学校 

校長 西村 幸夫 

 

入学式のご案内 
 

拝啓 向春の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当学園の教育にご

理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 
この度は、学校法人大原学園へのご入学が決まり、誠におめでとうございます。大原学園教職員一同、

心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、２０２５年度入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご出席いただきますようご案

内申し上げます。 
敬具 

記 
1. 日 時   ２０２５年４月２日（水） 

               開場 午前 １０時００分 
               開式 午前 １０時３０分 
               閉式 午後 １２時００分（予定） 

 
2. 入学式会場 くまもと森都心プラザ（５階プラザホール） 

         
〒860-0047 熊本県熊本市西区春日１－１４－１  

＜会場までのアクセス＞  

■Ｊ Ｒ  ＪＲ熊本駅白川口（東口）より徒歩約３分 
■バ ス  熊本駅前バス停より徒歩約３分 
■市 電  熊本市電Ａ系統 熊本駅前電停より徒歩約２分 
■自動車  九州自動車道 熊本ＩＣより約３０分 

   ※くまもと森都心プラザにも駐車場はございますが、 
台数に限りがございますので、最寄のパーキングをご利用ください。 

 
なお、ご不明な点がございましたら、下記入学係までお問い合わせください。 

 
＜お問い合わせ先＞    

 学校法人 大原学園 熊本校入学係  
ＴＥＬ ０９６（３２７）５５００ 



入学式当日及び翌登校日のご連絡事項 
 
■入学式当日  （２０２５年４月２日） 
（１）持ち物 

   筆記用具 
（２）服装 

  入学式当日は、スーツの着用をお願いいたします。 
   ※スーツ及びシャツの種類については特に指定はございませんが、授業内でリクルートスーツを

着用することがございますので、リクルートスーツのご購入をお勧めいたします。 
 

■入学式翌登校日（２０２５年４月３日） 
（１）集合場所 

   大原学園熊本校 
   ※教室は当日１階ロビーに掲示します。 
（２）登校時間 

   ９：１５着席 
（３）持ち物 

   ・筆記用具 
   ・かばん（教材持ち帰り用） 
   ・高校卒業証明書（高等学校を２０２５年３月卒業の方のみ）１部 
    ※卒業証書とは異なります。卒業証明書の発行は、高校事務局または担任の先生にご依頼くだ

さい。 
    ※幼稚園教諭２種免許状取得のため、近畿大学九州短期大学通信教育部と併修する方は別途も

う１部ご準備ください。 
   ・証明写真１枚（上半身脱帽 4.5 ㎝×3.5 ㎝） 

※幼稚園教諭２種免許状取得のため、近畿大学九州短期大学通信教育部と併修する方は別途も

う１枚ご準備ください。 

   ・昼食の準備をお願いいたします。 

 

（４）入学式翌日の予定 

   各種オリエンテーション、各コース授業ガイダンス、教材配付等を行います。 
    
 
■その他 
（１）定期券の申請 

   入学式当日以降、通学定期券の発行が可能となります。入学式終了後、学校内にて受付いたしま

す。 

 日 時： ２０２５年４月２日（水） １２：１５～１４：００ 
 場 所： 大原学園熊本校 

※会場は当日職員がご案内いたします 
   ＜ＪＲ＞ 

入学式に先立ち事前申込を承ります。 

詳細は別紙「ＪＲで通学されるお客様へ」をご確認ください。 

   ＜熊本バス＞ 

学生証のみでは購入不可のため、本校にて通学証明書を発行いたします。 

＜上記以外の交通機関＞ 

入学式当日に定期券申請と同じ会場にて学生証を発行いたします。学生証を持って各交通機関の

窓口で手続きをお願いいたします。 
   ※入学式当日の申請・発行手続きは混雑が予想されます。お急ぎでない場合は入学式翌登校日 

（４月３日）以降にお手続きください。 

 ただし、ＪＲの事前申込をされた方の受取は４月２日のみとなります。 

 

 

 

 

 

 



 

 

（２）各種証明証の発行 
在学証明書等（発行費用 １部￥６００）のお申込み手続きについては、入学式翌登校日のオリ

エンテーションにてご案内いたします。 
 
（３）自動車運転免許取得 
   自動車運転免許取得中の方は、入学式前までに取得できるようにお願いいたします。なお、これ

から自動車運転免許取得をお考えの方には、ご入学後本校の学生を対象とした自動車運転免許取

得制度をご紹介しますのでご利用ください。 
 
（４）定期健康診断 
   全新入生を対象に４月８日（火）又は４月１７日（木）のいずれかで校内にて実施いたします。 

健康診断の詳細はご入学後にホームルームにてご案内いたします。 
 


